2

[image: image1.jpg]L\/

_4

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	29.05.2014
	№
	299

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»,
утвержденный постановлением Администрации Березовского городского

округа от 05.03.2012 № 130
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Березовского городского округа  от 05.03.2012 № 130, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.6.3. изложить в новой редакции: «В случае если проектом перепланировки предусмотрено изменение архитектурного облика многоквартирных жилых домов, в целях подтверждения соответствия проекта переустройства и (или) перепланировки требованиям действующего законодательства: Отдел архитектуры и градостроительства Комитета по управлению муниципальным имуществом Березовского городского округа, кабинет № 19, тел.3-18-85; Адрес: 652420, Кемеровская область, г.Березовский, пр.Ленина, 22».

1.2  Пункт 2.2 изложить в новой редакции: «Муниципальная услуга непосредственно предоставляется Муниципальным казенным учреждением по управлению жилищно-коммунальным хозяйством Березовского городского округа (далее - МКУ УЖКХ). Адрес: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, проспект Ленина, д.39А, каб.16; время консультаций: понедельник, вторник, четверг с 9-00 до 16-00, перерыв на обед с 12-00 до 13-00, среда, пятница – не приемный день, телефон: 8 (384 45) 3-18-52; электронный адрес: mu_ujkh@mail.ru.».
1.3. Дополнить текст Регламента пунктом 2.2.1. следующего содержания:
«2.2.1. Муниципальная услуга непосредственно предоставляется Муниципальным автономным учреждением «Берёзовский многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее - МАУ «БМФЦ»). Адрес: 652420, Кемеровская область, г. Березовский, проспект Ленина, д.21, помещение 63; время консультаций: понедельник-четверг с 8-30 до 20-00, пятница с 8-30 до 17-30, суббота с 9-00 до 14-00, телефон: 8 (384 45) 3-43-53; электронный адрес: bmfcz@ya.ru.
Ответственными за исполнение муниципальной услуги являются уполномоченные должностные лица МАУ «БМФЦ», ответственные за выполнение конкретного административного действия согласно соответствующему регламенту (далее - должностные лица).»
1.4. Пункт 2.5.1. изложить в новой редакции: «Максимальный  срок предоставления муниципальной услуги составляет 20 дней  со дня представления указанных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и складывается из следующих сроков:
- прием и регистрация заявления и документов – не более 1 дня;
- формирование личного дела и экспертиза документов - не более 7 дней;
- обследование жилого помещения в присутствии заявителя на предмет возможности согласования проведения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения согласно заявлению и вынесение заключения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения или об отказе в согласовании - не более 3 дней;
- принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения - не более 6 дней;
- выдача (направление) решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения - не более 3 дней.».

1.5. Пункт 3.8.3 изложить в новой редакции:

«Должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги:
а) устанавливает предмет обращения, личность заявителя, полномочия представителя заявителя;
б) проверяет наличие сформированного дела о разрешении на перепланировку и (или) переустройство данного жилого помещения;
в) наличие технического паспорта жилого помещения, выполненного по факту проведенной перепланировки и (или) переустройства органом технической инвентаризации.
г) акты на скрытые работы, подтверждающие выполнение работ в соответствии с проектной документацией, подписанные представителем подрядной организации и собственником жилого помещения;

д) согласовывает с заявителем время и дату осмотра жилого помещения после завершенных работ по переустройству и (или) перепланировке. Согласование с Заявителем времени и даты осмотра может быть в письменной форме, по телефону или электронной почте.».

1.6. Пункт 3.8.6 изложить в новой редакции: «Акт о подтверждении завершения переустройства и (или) перепланировки жилого помещения составляется в 3 экземплярах для согласования всеми членами комиссии. После завершения согласования акта всеми членами комиссии, кроме председателя, Акт направляется должностным лицом, ответственным за исполнение административной процедуры, председателю приемочной комиссии. После утверждения акта председателем комиссии, Акт приемочной комиссии регистрируется в книге актов с присвоением соответствующего порядкового номера. Книга актов должна быть пронумерована, прошнурована и скреплена печатью.».
1.7. Пункт 3.8.7 изложить в новой редакции: «Должностное лицо, ответственное за исполнение данной административной процедуры, после утверждения и регистрации акта приемочной комиссии, один экземпляр акта оставляет на хранение в МКУ УЖКХ, где он подшивается в дело, и два экземпляра акта выдает заявителю, один направляется в МП «Единый расчетно-кассовый центр» (орган, осуществляющий начисление и сбор платы за жилое помещение и коммунальные услуги).».

2. Начальнику организационного отдела Администрации Березовского городского округа Максимовой А.С. настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Березовского городского округа и обеспечить его опубликование настоящего постановления в приложении к газете «Мой город» «Местная власть».

3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы Березовского городского округа по вопросам городского развития Попова А.Г.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Березовского

городского округа

                                           Д.А. Титов

А.М.Шерин
3-18-52